
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  01.03.2024 г. № 58 -р
г. Катайск

О проведении аукциона по продаже права на
заключение договоров о размещении нестационарных

торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»,  ст.39.36  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  решением
Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 21.09.2023 г.
№137  «Об  утверждении  положения  о  порядке  размещении  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  от  07.12.2023  г.  №173  «О  внесении  изменений  в  Об
утверждении  положения  о  порядке  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. 1. Провести открытый по составу участников и открытый по форме
подачи  предложений  аукцион  по  продаже  права  на  заключение  договора  о
размещении следующих объектов:

- Лот № 1: нестационарный торговый объект сроком на 7 лет, площадью
50 кв.м., для оказания бытовых услуг, с местоположением: Курганская область,
Катайский район, с.Шутихинское, земельный участок расположен примерно в
24 м по направлению на юго-запад от ориентира – ул. Ленина, д. 24;

- Лот № 2: нестационарный торговый объект сроком на 7 лет, площадью
23 кв.м., для осуществления розничной торговли, с местоположением: участок



находится  примерно  в  7  м.,  по  направлению на  северо-запад  от  ориентира.
Почтовый  адрес  ориентира:  обл.  Курганская,  р-н  Катайский,  г.  Катайск,  ул.
Ленина, 212.

2. Установить начальный размер годовой арендной платы в соответствии
с  решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области от
21.09.2023  г.  №137  «Об  утверждении  положения  о  порядке  размещении
нестационарных торговых объектов на территории Катайского муниципального
округа Курганской области»:

- Лот № 1 – 493 (четыреста девяносто три) рубля 45 копеек;
- Лот № 2 – 9641 (девять тысяч шестьсот сорок один) рубль 92 копейки.
3. Установить величину задатка в размере 10% от начальной величины

годовой платы за право размещения нестационарного торгового объекта.
4.  Установить  шаг  аукциона  в  размере  5%  от  начальной  величины

годовой платы за право размещения нестационарного торгового объекта.
5.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  подготовить

аукционную  документацию,  опубликовать  в  районной  газете  «Знамя»  и
разместить на официальном сайте администрации Катайского муниципального
округа извещения о проведении аукциона и об его итогах. 

6. К  проведению  аукциона  привлечь  комиссию,  утвержденную
Распоряжением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курагнской области от 15.08.2023 г. №19-р «Об утверждении состава комиссии
и  положения  о  комиссии  по  организации  и  проведению  торгов  (конкурсов,
аукционов) по продаже муниципального имущества или права на заключение
договоров  аренды  муниципального  имущества  Катайского  муниципального
округа,  по продаже земельных участков или права на заключение договоров
аренды  земельных  участков,  расположенных  на  территории  Катайского
муниципального округа».

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                Г.М. Морозов

Рогачевских Татьяна Владимировна
+7(35251)21227


